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JIŽ OD 16 HODIN měli chuchelští občané 

možnost se sejít a  při malém občerstvení, 

které ve spolupráci s místním úřadem připra-

vili a  podávali členové Sboru dobrovolných 

hasičů, si po  sousedsku podebatovat. V  se-

dmnáct hodin byl strom rozsvícen a starostka 

chuchelských hasičů paní Kateřina Nedvě-

dová společně se starostou Velké Chuchle 

Stanislavem Freslem přivítali přítomné obča-

ny, kteří doslova zaplnili celé náměstí. 

ŽÁCI obou druhých tříd zazpívali pod 

rozsvíceným stromem koledy. Odměnou 

za pěkný přednes jim byl nejen potlesk pří-

tomných, ale také sladkosti od našich hasičů. 

HASIČI TO ROZSVÍTILI

STRANA 3
Přístavba Základní školy Charlotty 
Masarykové

STRANA 12
Poslední dostihový den na chuchelském 
závodišti

STRANA 13
Senioři Velké Chuchle navštívili 
Kuks a okolí

STRANA 6
Dva tituly Mistrů světa a dva tituly 
Vicemistrů světa pro Aerobic Team Chuchle
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chuchelský
zpravodaj

CHUCHELŠTÍ HASIČI opět, a nebylo 

to poprvé, dokázali, že nemají hlavu je-

nom proto, aby jim nepršelo do krku, ale 

že dokáží vymyslet a zorganizovat velmi 

pěkné akce. Jsem přesvědčený o  tom, 

že rozsvícení stromu bylo dobrou myš-

lenkou a rozhodně si zaslouží pochvalu. 

Vím, že můj názor nesdílí známý chu-

chelský bloger, který již několik dní před 

rozsvícením stromu podrobil na  svém 

blogu zmíněnou akci nepěkné kritice. 

Je chvályhodné, že si všichni, kdo měli 

na  rozsvícení stromu své zásluhy, ne-

nechali jedovatou slinou, vypuštěnou 

blogerem, svoji snahu a  obětavost ot-

rávit. Za  to jim patří dík. Neočekávaně 

hojná účast chuchelských občanů a slo-

va chvály na  tuto pěknou akci je nejen 

hezkou odměnou pro všechny, jenž se 

na  uskutečnění této akce podíleli, ale 

také pádnou odpovědí na  kritické při-

pomínky pana blogera. Věřím, že svět-

lo stromu, vnese světlo do  našich duší 

a navodí tu správnou vánoční náladu. 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, čtenáři Chu-

chelského zpravodaje, dovoluji si vám po-

přát hezké, klidné a neotrávené Vánoce. 

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER

Parta chuchelských dobrovolných hasičů přišla s výborným nápadem 
- připomenout si adventní čas rozsvícením vánočního stromu. A tak 
pod záštitou městské části Praha-Velká Chuchle a starosty Stanislava 
Fresla byl první adventní neděli (27. listopadu v 17 hod.) slavnostně 
rozsvícen strom na náměstí Chuchelských bojovníků. 
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Centrum naší městské části

PRO MĚ NEZNÁMÁ organizace do-

stala za úkol najít prostory v naší městské 

části. Vytipovali si pozemky pana Čer-

veného podél Vltavy – tam co stojí jeho 

haly. Jak dopadnou jednání o  pronájmu 

nebo o výkupu pozemků nevím, ale budu 

jim držet palce, aby se jim to podařilo. 

Kolik a  jak velká plocha by to měla být, 

mi není známo. Je to i  otázka řešení za-

stávky MHD, ohledně které mě požádali 

o spolupráci.

Strakonická
MHMP se snaží řešit parkování vozidel, které přijíždějí a parkují 
v Praze, ať za účelem nákupu nebo práce. Všichni víme o parkovacích 
zónách, které vznikly v Praze. Nás se nejvíce dotýká zóna Prahy 5. 

Záchytné parkoviště 

JAK VŠICHNI VÍTE, naše MČ vlastní 

prostory v  ulici Kazínská (bývalý Femat), 

které se mi podařilo za fi nanční podpory 

Magistrátu hl.m. Prahy koupit. Následně 

proběhla soutěž, která měla naznačit vy-

užití areálu. V  současné době ve  Výboru 

územního plánu připravujeme podmínky 

pro výběr projektanta na zastavovací stu-

dii, která by byla následným podkladem 

pro územní řízení.

O PRŮBĚHU návrhů využití prostoru 

Kazínská vás budeme nejen informovat, 

ale chceme také vždy při změnách návrhů 

organizovat veřejné projednání.

NEBUDE TO JEDNODUCHÉ, nápa-

dů bude asi mnoho. Vyhodnotit se musí 

všechny. Bude to klíčové rozhodování, 

protože konečný návrh poznamená naší 

MČ do budoucna. Jsem přesvědčen, že se 

podaří zajistit fi nanční prostředky na stu-

dii a následný projekt, který bude naplňo-

vat převážně požadavky našich občanů 

- tzn. společenská hala, obchody, pošta 

lékař, městský úřad, zázemí pro SDH atd. 

Není toho málo, co nám v rámci občanské 

vybavenosti chybí.

ROZHODNĚ NEBUDE jednoduché 

i  následně celé území zainvestovat. Zřej-

mě se bez účasti (fi nanční) zkušeného 

PŘIJDE MI to trochu nereálné, ale budiž. 

Mapa, která znázorňuje zastávku MHD, je 

součástí článku.

POKUD SE PODAŘÍ získat další a hlav-

ně podrobnější informace, budou umístě-

né na webu MČ.

STANISLAV FRESL, 

STAROSTA

developera neobejdeme. Základní infor-

mace o zahájení a průběhu řešení areálu 

Kazínská najdete vždy na webu MČ, dále 

prostřednictvím zpravodaje, letáků a  vý-

věsek v naší MČ.

BUDU RÁD, když se nám vše podaří za-

čátkem roku 2017 zahájit. Bude to dost 

dlouhá cesta k realizaci. Zatím se povedla 

přístavba MŠ, teď brzy proběhne pře-

stavba ZŠ. Není toho málo, ale je třeba 

pracovat.

VĚŘÍM, že při hledání řešení využití na-

jdeme společné návrhy, které budou pří-

nosem pro naší městskou část.

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Vážení spoluobčané,

RÁD BYCH vás opět po  čase seznámil 

s průběhem přístavby základní školy. O pří-

stavbě informoval občany pan starosta 

poprvé již více než před rokem na  strán-

kách městské části a dále pak v tomto roce 

v  Chuchelském zpravodaji. O  průběhu 

přístavby, včetně prezentace a  vizualizace 

projektu, se mohli občané dozvědět také 

na několika zastupitelstvech MČ. 

PŘÍSTAVBA je nezbytně nutná vzhledem 

k  velkému nárůstu počtu dětí v  naší MČ 

v  posledních letech a  to především díky 

rezidenční výstavbě „Na Hvězdárně“ reali-

zované společností Finep CZ a.s. Zřizovatel 

ZŠ je odpovědný za zajištění povinné školní 

docházky pro děti ze spádové oblasti, kte-

rou je MČ Praha-Velká Chuchle. Potřeba 

navýšení kapacity ZŠ je v podstatě dlouho-

dobou záležitostí. Přestože byl v září 2012 

otevřen nový pavilon ZŠ, tak již v  té době 

bylo zřejmé, že řešení navýšení kapacity je 

pouze dočasné. V  podstatě již sedm škol-

ních let opouští ZŠ jedna třída, ale přichá-

zejí třídy dvě, tedy matematicky poměrně 

jednoduchá úloha, kdy bude kapacita napl-

něna. Kromě toho nový pavilon řešil pouze 

nové učebny, ale ne nezbytnou vybavenost 

školy, jakou je kuchyně, jídelna, atd. 

V ZÁŘÍ 2014 byla pro MČ zpracována 

tzv. demografi cká studie, tedy prognó-

za vývoje početního stavu obyvatelstva 

a  především očekávaný vývoj počtu dětí 

v mateřských a základních školách a to až 

do roku 2040. Z této studie vychází zásad-

ní informace pro ZŠ a tou je potřeba dvou 

tříd v prvním ročníku a to až do konce sle-

dovaného období, tedy roku 2040. Roz-

hodně plánovaná přístavba není pouze pro 

krátkodobé využití a nedojde k tomu, že by 

v  průběhu příštích let byly prostory školy 

nevyužité. Naopak by škola potřebovala 

ještě více učeben - pro současné moderní 

způsoby výuky jsou standardem specia-

lizované učebny pro výuku cizích jazyků, 

informačních technologií, apod. Rovněž by 

škola potřebovala samostatné učebny pro 

Přístavba Základní školy 
Charlotty Masarykové

CELÁ AKCE je velmi náročná, protože se 

musí zasahovat do  stávající budovy a  bylo 

tedy nutné provést sondy a  statické posud-

ky. Na stávající přístavbě jídelny a tělocvičny 

v  pravé části budovy, dojde k  výměně stro-

pů, aby bylo možné provést nástavbu. Také 

základy této přístavby musí být v  první fázi 

posíleny a  celkově musí být harmonogram 

stavebních prací pečlivě naplánován s cílem 

minimálního omezení provozu školy. I  tak 

ale dojde k výluce kuchyně a jídelny a je tedy 

nutné zajistit stravování mimo prostory školy. 

Rovněž bude dočasně omezené využívání 

dvou učeben, což sebou přináší další úkol a to 

zajistit dočasné náhradní prostory pro výuku.

PROJEKT PŘÍSTAVBY včetně plánova-

ného harmonogramu stavebních prací, byl 

konzultován s  vedením školy, byl prezen-

tován Školské radě a  Školskému výboru 

a také zástupcům Spolku rodičů.

VĚŘÍM, že i přes složitost celého projektu 

a náročnost nezbytné administrativy v sou-

ladu s  legislativou, se podaří vše realizovat 

v co nejkratším čase.

ZÁVĚREM bych všem chtěl popřát krásné 

Vánoce a  hodně zdraví a  pohody v  příštím 

roce.

MARTIN ŠIMEK 

PRVNÍ ZÁSTUPCE STAROSTY

družinu a také větší prostranství před ško-

lou, protože žáci zde tráví velké přestávky 

a  odpoledne pak celá školní družina. Bo-

hužel jsme velmi limitováni jak venkovním 

tak vnitřním prostorem a přístavba musí být 

kompromisem. 

NA STRÁNKÁCH MČ byla před více než 

rokem uveřejněna prvotní studie, která 

měla za  cíl získat alespoň základní před-

stavu o  možnostech technického řešení 

přístavby s  hrubým odhadem nákladů, 

aby bylo možné především zahájit jednání 

s  MHMP o  investiční dotaci. Díky neustá-

lému úsilí má již nyní MČ větší část potřeb-

ných fi nancí zajištěnou a pro příští rok pak 

přislíbenou zbylou část.

V SOUČASNÉ DOBĚ je zpracován fi nální 

projekt přístavby a  je zahájeno stavební ří-

zení na  příslušném odboru výstavby v  Ra-

dotíně. Projekt řeší komplexně potřeby 

školy nejen z  pohledu počtu tříd, ale také 

z pohledu vybavenosti školy. Škola přístav-

bou získá šest nových učeben, zdvojnásobí 

se kapacita jídelny, zmodernizuje se ku-

chyně, vybuduje se nová tělocvična se zá-

zemím, pochopitelně přibydou další šatny 

a zázemí pro pedagogy a nezbytné sociální 

vybavení. Z  hlediska zastavěnosti pozem-

ku se přitom zvýší procento zastavěnosti 

pouze o 4,9% v porovnání se stavem před 

demolicí pravého křídla školy.
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Školka a její „historie“ za rok 2016

PO DOHODĚ se starostou Freslem 

jsem se v  lednu 2015 pokusil zajistit 

na magistrátu fi nanční prostředky na pří-

stavbu školky. Ty byly obci přislíbeny 

a  mohl začít kolotoč jednání s  architek-

tem, který školku projektoval, dále s úřa-

dy státní správy, až následně bylo vydáno 

Po volbách v roce 2014 se změnilo vedení radnice, které se snažilo 
hned v úvodu napravit chyby předešlé koalice vedené p. Melicharem. 
Ten celé čtyři roky jen sliboval a chodil si na úřad pro „peníze“. Mluvil 
sice o demografi cké studii, ale skutek žádný. A pro nové vedení úřadu 
nastal problém „kam s ním“ vlastně s nimi – dětmi - Chucheláky.

stavební povolení a  na  podzim 2015 se 

začalo stavět. Opozice se probudila ze 

spánku a  snažila se starostovi Freslovi 

a  zastupiteli Šimkovi házet klacky pod 

nohy. Vím, že výsledná cena stavby byla 

dílem kompromisů a  své sehrál i  čas 

realizace. Určitě by si architekt, který 

původní školku projektoval, nenechal po-

stavit - tak jak to opozice nazývá - „freslo-

vu garáž“! 

4. LEDNA 2016 za  účasti radní ma-

gistrátu profesorky Kislingerové a  zá-

stupců obce, byla školka slavnostně 

otevřena. Na  dalších zastupitelstvech 

obce však znovu zaznívala ostrá kritika. 

Doporučil jsem pánům zastupitelům 

z  opozice, když mají tolik korupčních 

podezření, nechť se obrátí na  orgány 

činné v trestním řízení. 

JE PODZIM 2016, do  školky byly umís-

těny všechny chuchelské děti a  ve  svém 

okolí jsem nezaznamenal žádný podstat-

ný problém s jejím provozem. Vlastně jen 

jeden. A  to je dávání přednosti zprava. 

Zatím moc sníh nepadal, ale i tak při jízdě 

dolů ulicí Na cihelně 40 km rychlostí nelze 

na  fl eku zastavit dvoutunové auto, když 

zleva z  ulice V  úvoze vyrazí velké auto, 

zastaví u školky a na můj dotaz co to jako 

znamená, odpoví madam - „pane, já jedu 

rovně“??? 

DĚTI si od malička vytvářejí vztah k mís-

tu, kde žijí i studují. Tak doufám, že se jim 

bude líbit i v základní škole. 

ING. JIŘÍ ŠPAŇHEL

Nadjezd – podjezd – nebo nic?
V současné době řeší problém 
mimoúrovňového křížení 
železničního přejezdu ve Velké 
Chuchli Správa železniční 
dopravní cesty (SŽDC). 

V TÉTO ORGANIZACI došlo k výměně 

několika pracovníků zabývajících se pro-

jektovou dokumentací ohledně této složité 

záležitosti. Ve funkci vedoucího projektan-

tů skončila paní Šmejkalová (důchod) a je-

jím nástupcem se stal pan Ing. Vondrys, se 

kterým mě seznámil náměstek SŽDC.

DLE POSLEDNÍCH INFORMACÍ se 

i nadále pracuje jak na projektu nadjezdu, 

tak i na podjezdu.

NENÍ ZATÍM ZNÁM TERMÍN, kdy 

projektanti budou schopni nás seznámit 

s oběma variantami křížení železniční tra-

tě ve Velké Chuchli.

AŤ BUDE UPŘEDNOSTNĚN který-

koliv projekt, bude pro Chuchli důležité 

následné rychlé zhotovení stavby. Pře-

vážná část projektantů je nakloněna pro 

nadjezd a  to z  těchto důvodů: podstatně 

levnější a  kratší doba výstavby, možnost 

využití pro chodce i cyklisty (což podjezd 

neumožňuje), jednodušší údržba atd. 

Podjezd je dražší, složitější, nelze využí-

vat pro chodce a  cyklisty, drahý provoz, 

při povodních a  přívalových deštích je 

k  nepoužití. Jinak z  pohledu urbanisti-

ky je asi hezčí, ale přemostění bude bez 

protihlukových stěn, čímž pohledově 

bude daleko přijatelnější oproti původní 

vizualizaci.

TAKÉ BUDE ZÁLEŽET, jak se k jednot-

livým návrhům postaví naši občané, kte-

rých se řešení křížení bude dotýkat. Pro-

jektanti s  nimi zahájí jednání, při kterých 

se budou snažit o  co nejmenší dopady 

na vlastníky přilehlých nemovitostí.

MYSLÍM , že kdyby řešení bylo už vče-

ra, tak je to pozdě, vzhledem k  hustotě 

automobilového provozu v  této části 

naší městské části. Škoda, už to mohlo 

několik let stát, bylo i  zajištěné fi nanco-

vání. Následkem toho máme i  problém 

s MHD. Přesto doufám, že zvítězí zdravý 

rozum. Samozřejmě, že se dají blokovat 

a vytvářet překážky pro rozumné a hlav-

ně užitečné projekty, které využijí všichni 

občané.

PŘEJI VŠEM, aby se už začalo stavět. 

Změna bude i v umístění vlakové zastávky 

– ta bude blíž k přejezdu. Bude tím i krat-

ší docházková vzdálenost. Tak budeme 

věřit, že se vše podaří v co nejbližší době 

alespoň projednat a  vybrat ten správný 

záměr. Jinak se může stát, že bude zacho-

ván současný stav, nebo dojde k uzávěře 

přejezdu.

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



5 WWW.CHUCHLE.CZ

PIETNÍ AKTY V MALÉ 
A VELKÉ CHUCHLI

PIETACHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Ve čtvrtek 27. října u příležitosti výročí vzniku samostatného 
Československa proběhly tiché pietní akty a položení kytic 
u pomníků umístěných v Malé a Velké Chuchli. Kytice pokládali 
starosta Velké Chuchle Stanislav Fresl, místostarosta Martin 
Šimek a pracovnice úřadu Olga Legnerová. 

Část potoka Vrutice 
projde zkapacitněním
(ZPRÁVA ZE 40. JEDNÁNÍ RADY HL. M. PRAHY 29. LISTOPADU 2016)

Část koryta potoka Vrutice 
u mostu pod železniční 
tratí musí být prohloubena. 
V současné době zde totiž 
dochází ke vzdouvání vody, 
celá oblast je zanášena 
naplaveninami a v případě 
povodně hrozí vylití vody 
z břehů. Rada hl. m. Prahy 
schválila uzavření smlouvy 
s vítězem veřejné zakázky, 
společností Sdružení 
Nowastav-AZ Asanace-
Vrutice s nabídkovou cenou 
6 297 000 Kč bez DPH.

ZKAPACITNĚNÍ se týká úseku o délce zhruba 180 metrů, který podchází sedm most-

ních konstrukcí vedoucích k přilehlým nemovitostem. Úprava koryta zajistí, aby již nedo-

cházelo ke vzdouvání vody v prostoru silničního mostu. K prohloubení koryta budou pou-

žity především železobetonové prefabrikáty typu U a dále dlažba z regulačního kamene. 

„ZKAPACITNĚNÍ KORYTA Vrutice vyřeší problémy s dešťovou vodou pod železniční 

tratí. Vyčištění a prohloubení koryta výrazně zlepší stav v případě povodně,“ sdělila radní 

hl. m. Prahy Jana Plamínková. 

 

Praha 29. 11. 2016 

 VÍT HOFMAN, TISKOVÝ MLUVČÍ MAGISTRÁTU HL.M.PRAHY

VZHLEDEM K TOMU, že žáci Základní školy Charlotty Masarykové měli již od pon-

dělí 24. října prázdniny, proběhlo tentokrát položení kytice u pamětní desky umístěné 

na budově školy bez účasti žáků a pracovníků školy jako tichá vzpomínka a uctění pa-

mátky těch, jejichž jména připomíná pamětní deska. Ve  stejném duchu byla vzdána 

čest těm, na jejichž památku jsou umístěny pomníky v Malé a Velké Chuchli. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER



ÚSPĚCH CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DVA TITULY MISTRŮ SVĚTA A DVA TITULY 
VICEMISTRŮ SVĚTA PRO AEROBIC TEAM CHUCHLE

republiky a zlatém titulu z Mistrovství Ev-

ropy přidala i zlatý titul z Mistrovství světa. 

Druhý titul Mistryň Evropy pro Aerobic 

Team Chuchle byl doma.

NÁSLEDUJÍCÍ VEČER bylo na  pro-

gramu velkolepé fi nále kategorie dospě-

lých. Své zastoupení jsme měli v kategorii 

Fitness aerobic petite, kde se představil 

tým ve  složení Tereza Barešová, Lucie 

Čuřínová, Alžběta Hrubošová, Kristý-

na Loušová a  Anna Zajíčková. Se svou 

rockovou sestavou děvčata vybojovala 

ve  své kategorii druhé místo a  titul vice-

mistryň světa.

ZISKEM DVOU ZLATÝCH a  dvou 

stříbrných medailí se klub Aerobic Team 

Chuchle zařadil mezi pět nejúspěšnějších 

klubů celého světa! Jsme na všechny naše 

reprezentantky právem hrdí a jsme rádi, že 

dělají Velké Chuchli ve  světě skvělé jmé-

no! Velký dík patří také trenérce Veronice 

Buriš, která závodnice připravuje. 

VÝSLEDKY MISTROVSTVÍ SVĚTA 
- AEROBIC TEAM CHUCHLE
KATEGORIE KADET 11-13 LET

1. místo Tereza Miková, ženy

2. místo fi tness Aerobic grande Fire 

Elizabeth Al-Kaysy, Helena Chvalová, 

Barbora Martínková, Tereza Miková, Lucie 

Pospíchalová, Natálie Smíšková, Kristina 

Straková

KATEGORIE JUNIOR 14-16 LET

1. místo fi tness Aerobic petite 

Kristina Čuřínová, Veronika Frantová, 

Kateřina Hricková, Magdaléna Krejčová, 

Nikola Vosková

KATEGORIE DOSPĚLÝCH

2. místo fi tness Aerobic petite 

Tereza Barešová, Lucie Čuřínová, Alžbě-

ta Hrubošová, Kristýna Loušová, Anna 

Zajíčková

TEXT A FOTO: VERONIKA BURIŠ

Ve dnech 18. – 22. října 2016 se v rakouském městě Schwechat, ve sportovní hale Multiversum, konalo Mistrovství 
světa ve sportovním aerobiku a fi tness týmech. Z chuchelského klubu Aerobic Team Chuchle reprezentovalo Českou 
republiku 17 závodnic ve čtyřech kategoriích. Děvčata se na tento vrchol sezóny připravovala celé léto. Kromě 
běžných tréninků choreografi e absolvovala také navíc tréninky atletiky a kondiční přípravy. Poctivá příprava se 
vyplatila. Všechny závodnice si vezou z letošního MS medaili na krku, některé dokonce i dvě!

V KATEGORII KADETŮ (11-13 let) 

od prvního kola excelovala desetiletá Te-

rezka Miková, která jako česká jednička 

nenechala nikoho na  pochybách a  svými 

kvalitami převálcovala dvacetičlenné pole 

soupeřek z  celého světa. Jasná vítězství 

ve všech třech soutěžních kolech jí vynes-

la na první místo v nejprestižnější kategorii 

žen. Po prvním místě na Mistrovství České 

republiky i na Mistrovství Evropy dovršila 

Terezka zlatý Hattrick i  titulem nejvyšším 

– Mistryní světa.

MEZI KADETY jsme měli také zastou-

pení v  kategorii fi tness aerobic grande. 

Sedm chuchelských děvčat se skladbou 

FIRE rozzářilo atmosféru ve  sportovní 

hale Multiversum. Za  obrovské podpory 

publika jim tento skvělý výkon vynesl dru-

hé místo a titul Vicemistryň světa. Fitness 

tým se představil ve složení Elizabeth Al-

-Kaysy, Helena Chvalová, Barbora Martín-

ková, Tereza Miková, Lucie Pospíchalová, 

Natálie Smíšková a Kristina Straková.

JAKO DALŠÍ V POŘADÍ byla kate-

gorie juniorů (14 – 16 let). Aerobic Team 

Chuchle měl své zastoupení v kategorii fi t-

ness aerobic petite. Se skladbou EUPHO-

RIA se představil tým ve  složení Kristina 

Čuřínová, Veronika Frantová, Kateřina 

Hricková, Magdaléna Krejčová a  Nikol 

Vosková. Jako české jedničky vstoupila 

děvčata do soutěže suverénně. Bezchyb-

ným výkonem ve  všech kolech soutěže 

ukázala rozhodčím, kdo je zde nejlepší. 

Opět se děvčatům podařil zlatý hattrick, 

kdy po  zlatém titulu z  Mistrovství České 
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TŘI TITULY MISTRŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
PRO CHUCHELSKÝ AEROBIK
Ve dnech 30.9. – 2.10.2016 se v pražské sportovní hale na Podvinném 
Mlýně konalo Mistrovství České republiky ve sportovním aerobiku a fi tness 
týmech. Z Aerobic Team Chuchle bylo přihlášeno celkem sedm fi tness týmů 
a pět závodníků ve sportovním aerobiku. Bohužel ze zdravotních důvodů 
nemohl do bojů o republikové medaile nastoupit fi tness tým kategorie kadet 
petite – Spice Girls a fi tness tým kategorie junior petite – Rock. I přesto měl 
chuchelský aerobik nemalé zastoupení ve většině soutěžních kategoriích. 

V NEJMLADŠÍ KATEGORII 8-10 let 

jsme měli hned dvojí zastoupení. Ve spor-

tovním aerobiku jednotlivkyň žen se 

na skvělém 7. místě umístila Kristina Stra-

ková. V  kategorii fi tness týmů obsadila 

nejmladší chuchelská děvčata výborné 

3. místo. Fitness tým MINI se představil 

ve složení Dvořáčková Nikola, Fruhaufová 

Nikola, Horáčková Lucie, Krákorová Nicol 

Mia, Marková Anna, Němcová Viola, Pap-

ageorgiu Nelly, Weinholdová Lenka.

NEJNABITĚJŠÍ KATEGORIÍ co do po-

čtu účastníků je každoročně kategorie ka-

detů (11 – 13 let). Velmi prestižní a kvalitní 

závod je vždy očekáván v kategorii jednot-

livkyň žen, kde měl ATCH hned trojí zastou-

pení. Lucie Pospíchalová se umístila na 25. 

místě, Natálie Smíšková se probojovala 

do semifi nále, kde obsadila skvělé 8. místo. 

Tereza Miková – letošní mistryně Evropy – 

opět předvedla famózní bezchybný výkon 

ve všech třech kolech soutěže a vybojovala 

pro Aerobic Team Chuchle titul Mistryně 

České republiky. Následoval boj o  tituly 

v kategorii Fitness aerobic Grande, kde měl 

chuchelský aerobik dva týmy. Fitness tým 

CHER ve složení Barešová Judita, Dudášo-

vá Kristina, Kučerová Veronika, Marešová 

Barbora, Perez Lara, Pinkasová Tereza, 

Šugárová Sabina, Tapilskaya Vasilisa obsa-

dil skvělé 5. místo. Fitness tým FIRE soutě-

žící ve složení Al-Kaysy Elizabeth, Chvalová 

Helena, Martínková Barbora, Miková Te-

reza, Pospíchalová Lucie, Smíšková Na-

tálie, Straková Kristina, který si z letošního 

Mistrovství Evropy odvezl titul vicemistrů 

Evropy, předvedl na  MČR strhující výkon 

a bezkonkurenčně u všech rozhodčích byl 

ohodnocen prvním místem. Pro ATCH to 

byl již druhý titul Mistrů České republiky!

V KATEGORII JUNIORŮ (14-16 let) 

se v  jednotlivcích představila loňská ka-

detská mistryně světa Veronika Frantová. 

Tříměsíční prázdninová dřina se Veronice 

vyplatila do poslední kapky potu. Z  letoš-

ního Mistrovství ČR si po  skvělých třech 

kolech soutěže odváží titul vicemistryně 

České republiky. Také v  kategorii Fitness 

týmů to pro Chuchli „cinklo“. Fitness tým 

petite EUPHORIA ve  složení Čuřínová 

Kristýna, Frantová Veronika, Hricková Ka-

teřina, Krejčová Magdaléna, Vosková Ni-

kol, letošní Mistryně Evropy, nenechal ni-

koho na pochybách, kdo je v této kategorii 

nejlepší. Děvčata vybojovala pro Chuchli 

třetí titul Mistrů České republiky.

KATEGORII DOSPĚLÝCH za  ATCH 

reprezentoval Fitness tým petite ve  slo-

žení Barešová Tereza, Čuřínová Lucie, 

Hrubošová Alžběta, Loušová Kristýna, 

Zajíčková Anna. Děvčata po  titulu vice-

mistryň Evropy přidala do své sbírky také 

titul vicemistryň České republiky. Medai-

lová sbírka Aerobic Teamu Chuchle byla 

kompletní.

JE VIDĚT, že dlouhodobá a  promyšlená 

práce trenérského týmu – Barešová Te-

reza, Prouzová Zorka, Straková Monika 

a  Buriš Veronika má smysl. Nejen že při-

pravují kvalitní závodníky na světové úrov-

ni, ale také se starají o  výchovu mládeže 

a propagaci sportu ve Velké Chuchli.

ATCH SE STAL se ziskem tří titulů Mis-

trů České republiky druhým nejúspěšněj-

ším klubem celého Mistrovství republiky! 

V  bodovém celorepublikovém hodno-

cení klubů TOP TEN drží Aerobic Team 

Chuchle skvělé třetí místo z  celkového 

počtu 70 klubů!

TEXT A FOTO: VERONIKA BURIŠ
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Přehled usnesení č. 8/2016
z 8. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

14.11.2016.

Zastupitelstvo městské části:

8/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 8/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Robert Ma-

řík a p. Pavel Klán.

8/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 8/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

8/1-3 schvaluje 

program 8. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 7.11.2016. 

 

8/2-1 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.11.2016, rozpočtové úpravy č. 

6/2016 (viz příloha).

8/2-2 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.11.2016, poskytnutí dotace v cel-

kové výši 75.000,- Kč spolku AEROBIC 

TEAM CHUCHLE (IČ 22845364), Spádo-

vá 390, 159  00 Praha 5 na  činnost spor-

tovního aerobiku a fi tness v průběhu roku 

2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

8/2-3 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.11.2016, poskytnutí dotace 

v celkové výši 75.000,- Kč paní Nicole Rů-

žičkové (IČ 04569903), V  Údolí 464/32, 

165  00 Praha 6 - Suchdol (koňský krou-

žek Koně nad Chuchlí - Na Cihelně, Velká 

Chuchle – Praha 5) na  činnost a  provoz 

koňského kroužku pro děti v průběhu roku 

2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

8/2-4 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.11.2016, poskytnutí dotace 

v  celkové výši 20.000,- Kč Sdružení ha-

sičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru dob-

rovolných hasičů Praha – Velká Chuchle 

(IČ 65994191), Starochuchelská 7, 159 00 

Praha – Velká Chuchle na  zajištění a  or-

ganizaci vánočních oslav konaných dne 

27.11.2016 na  nám. Chuchelských bojov-

níků a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

8/2-5 schvaluje 

poskytnutí dotace v celkové výši 10.000 Kč 

spolku MO Českého rybářského svazu 

(IČ 71200185), U Skály 187, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle na  pořádání 9. ročníku 

Chuchelského poháru – amatérského ry-

bářského závodu dne 3.9.2016 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy.

8/2-6 bere na vědomí, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.11.2016, emailové sdělení ředi-

tele Svazu pro využití poldru Vltavy La-

hovice z.s., K Sádkám 158, 159 00 Praha 

5 – Lahovice ze dne 7.11.2016 týkající se 

uplatnění evidované pohledávky v  účet-

nictví městské části za  dlužné nájemné 

za  rok 2015 a  část roku 2016 v  celkové 

částce 166.616,- Kč neuhrazené Svazem 

prostřednictvím právního zástupce měst-

ské části (AK Mgr. Ivan Courton). 

8/2-7 bere na vědomí 

zápis č. 7/2016 ze zasedání fi nančního vý-

boru ZMČ konaného dne 9.11.2016 v bu-

dově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

 

8/3 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.11.2016, složení Ústřední inventa-

rizační komise k zajištění a provedení inven-

tarizace majetku a  závazků Městské části 

Praha – Velká Chuchle za rok 2016, a to Sta-

nislav Fresl (předseda komise), Ing.  Vilém 

Schulz a Jana Černá (členové komise). 

8/4-1 schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku ze 

dne 9.11.2016, Smlouvu o  zřízení věcného 

břemene mezi společností PREdistribuce, 

a.s., Svornosti 3199/19a, 150  00 Praha 5 

a MČ Praha – Velká Chuchle týkající se zří-

zení věcného břemena pro umístění, provoz 

a užívání distribuční soustavy - podzemního 

kabelového vedení 1 kV na pozemku parc.č. 

996 a 1184 v k.ú. Velká Chuchle, a to za jed-

norázovou náhradu ve výši 31.170,- Kč bez 

DPH stanovenou dle znaleckého posudku 

č. 4220/39/2016 ze dne 12.9.2016. 

8/4-2 schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9.11.2016, Smlouvu o  zřízení slu-

žebnosti mezi společností Česká teleko-

munikační infrastruktura a.s., Olšanská 

2681/6, 130  00 Praha 3 – Žižkov a  MČ 

Praha – Velká Chuchle týkající se zřízení 

služebnosti spočívající ve zřízení, provozo-

vání, údržbě a  opravách podzemního ko-

munikačního vedení veřejné komunikační 

sítě (metalický kabel) na pozemku parc.č. 

650/2 (zahrada) v k.ú. Velká Chuchle, a to 

za jednorázovou náhradu ve výši 700,- Kč 

bez DPH stanovenou dle znaleckého po-

sudku č. 4273/78/2016 ze dne 9.9.2016. 

8/4-3 bere na vědomí, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 9.11.2016, Odboru evidence, správy 

a využití majetku MHMP ze dne 4.10.2016 

o stanovisko k doplněnému návrhu smě-

ny pozemků, a to id. 1/16 pozemků parc.č. 

1108/6 (ostatní plocha) o  výměře 2.716 

m2, parc.č. 1108/8 (lesní pozemek) o  vý-

měře 105.114 m2 a  parc.č. 1111 (lesní 

pozemek) o výměře 4.715 m2 v k.ú. Velká 

Chuchle za  pozemky parc.č. 155/1 (lesní 

pozemek) o  výměře 6.084 m2 a  parc.č. 

161/2 (ostatní plocha) o  výměře 11 m2 

v k.ú. Zadní Kopanina ve vlastnictví HMP. 

8/4-4 nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 9.11.2016, s  prodejem obecního po-

zemku parc.č. 969/52 v k.ú. Velká Chuchle 

o  rozloze 41 m2 (evidován jako zahrada) 

z  důvodu spojení se sousedním pozem-

kem parc.č. 969/9 ve vlastnictví žadatele 

vzhledem k tomu, že tento pozemek bude 

součástí řešení budoucí dopravní obsluž-

nosti (rozšíření místní komunikace smě-

rem na Lochkov). 

8/4-5 revokuje, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 9.11.2016, usnesení ZMČ č. 7/2016 ze 

dne 19.9.2016 (bod 7/4-4) následujícím 

textem: 

ZMČ schvaluje zaslání žádosti Odboru 

evidence, správy a využití majetku MHMP 

o „odsvěření“ obecních pozemků „parc.č. 

564/10, 570/19, 570/21, 570/23, 570/24 

a  571/3 v  k.ú. Velká Chuchle včetně sta-

veb komunikací na  pozemcích parc.č. 

564/10, 570/19, 570/21, 570/23, 570/24 

a  571/3, staveb, terénních a  sadových 

úprav na  pozemcích, které nejsou před-

mětem zápisu v  KN“ uvedených v  Obec-

ně závazné vyhlášce č. 11/2016 Sb. hl. 

m. Prahy s  účinností ode dne 1.7.2016 

a  dále o  „odsvěření“ souvisejících obec-

ních pozemků zastavěných komunikační 

stavbou - parc.č. 1159/1, 1158/3 a 1160/4 

v k.ú. Velká Chuchle z důvodu minimálních 

možností městské části zajistit vlastními 

silami jejich letní a zejména zimní údržbu. 

8/4-6 schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9. 11. 2016, zaslání žádosti Od-

boru evidence, správy a  využití majetku 

MHMP o  „odsvěření“ vodního díla v  roz-

sahu a  specifi kaci uvedené ve  Smlouvě 

o  nájmu, správě, podnájmu a  provozování 

vodního díla uzavřené dne 31. 10. 2014 

mezi MČ Praha – Velká Chuchle, U  Skály 

262/2, Praha 5 – Velká Chuchle, Pražskou 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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vodohospodářskou společností a.s., Ža-

tecká 110/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

a  společností Pražské vodovody a  kanali-

zace, a.s., Pařížská 11, 110 00 Praha 1. 

8/4-7a bere na vědomí, 

že v průběhu rozpravy o předložených žá-

dostech na prodloužení nájemních smluv 

bylo členy ZMČ konstatováno, že nebude 

akceptována žádost o  prodloužení ná-

jemní smlouvy na  pronájem části obec-

ního pozemku parc. č. 3 o  výměře 24 m2 

v  k.ú. Velká Chuchle (parkování vozidel) 

na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017 

za  stávajících podmínek se společností 

Radiové systémy a komunikace spol. s r.o., 

Klínec 12, 252 10 (provozovna Pod Akáty 

60/169, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle).

8/4-7b schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9.11.2016, prodloužení nájemních 

smluv na  pronájem nebytových prostor 

resp. obecních pozemků na dobu určitou 

od  1.1.2017 do  31.12.2018 za  stávajících 

podmínek takto:

  P.  K., Prodloužená 175/19, 159  00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle - nebytový prostor 

na zastávce MHD v ulici Starochuchelská 

na parc.č. 1166/1 v k.ú. Velká Chuchle,

  P. D., Radotínská 388, 159 00 Praha 5 – 

Velká Chuchle - nebytový prostor v pří-

zemí domu v  ulici Radotínská č.p. 388 

o výměře 9 m2, 

  LCGroup s.r.o., Na  Mrázovce 24/7, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle - ne-

bytový prostor na  adrese Kazínská 8 

na  parcele parc.č. 21, 22 a  1151/2, k.ú. 

Velká Chuchle,

  J. D. – zámečnictví, Šrobárova 2077/31, 

Praha 3 - část obecního pozemku 

parc.č. 670/3 v k.ú. Velká Chuchle o roz-

loze 135 m2 a objekt na pozemku parc.č. 

670/4 o výměře 66 m2, 

  Podzimek a  synové s.r.o., Váňovská 

528/22, 589  16 Třešť (pobočka Praha 

– Zbraslavská 2, 159 00 Praha 5 – Malá 

Chuchle) - obecní pozemky parc.č. 89/3 

o výměře 435 m2 a parc.č. 89/2 o výmě-

ře 150 m2 v k.ú. Malá Chuchle,

  R. P., Starochuchelská 92/36, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle - část obecní-

ho pozemku parc.č. 92/36 v  k.ú. Velká 

Chuchle o výměře 8 m2,

  CMMS s.r.o., Zbraslavská 22/49, 159 00 

Praha 5 – Malá Chuchle - nebytový 

prostor na parc.č. 3 v k.ú. Malá Chuchle 

o výměře 40 m2,

  E. V. – nebytové prostory v  ulici U  Za-

hradnictví na  parc.č. 670/21 a  670/8 

v  k.ú. Velká Chuchle o  výměře 88m2 

(skladový a kancelářský prostor) a obec-

ní pozemek parc.č. 670/22 a 670/7 v k.ú. 

Velká Chuchle o výměře 187m2,

  PATRACO s.r.o, U  Kříže 627/7, 158  00 

Praha 5 – Jinonice – obecní pozem-

ky parc. č. 923/72, 1232/3, 1232/2 

a 1232/1 v k.ú. Velká Chuchle a objekty 

na nich umístěné. 

8/5 schvaluje 

Plán zimní údržby na  rok 2017 týkající 

se sjízdnosti a  schůdnosti vybraných ko-

munikací ve  vlastnictví HMP svěřených 

do  správy MČ Praha – Velká Chuchle 

v období od 1.12.2016 do 31.3.2017.

8/6-1a souhlasí 

se změnou zápisu Základní školy Char-

lotty Masarykové, Starochuchelská 240, 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle do rejs-

tříku škol a  školských zařízení týkající se 

navýšení celkového počtu 325 žáků na cí-

lovou kapacitu 350 žáků, a  to s  účinností 

od 1.9.2017.

8/6-1b bere na vědomí 

informaci prvního zástupce starosty 

týkající se předložené Výroční zprávy 

za  školní rok 2015/2016 vedením Základ-

ní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 

– Velká Chuchle, která byla projednána 

na  pedagogické radě dne 21.9.2016 

a schválena školskou radou dne 6.10.2016. 

Výroční zpráva je k nahlédnutí v tištěné po-

době u tajemníka ÚMČ, příp. v elektronické 

podobě na webové stránce ZŠ. 

8/6-1c bere na vědomí 

záměr řešení náhradních prostor slou-

žících pro výuku žáků základní školy 

po dobu rekonstrukce hlavní budovy (rea-

lizace přístavby ZŠ) tzv. buňkovým systé-

mem v areálu Kazínská 8. 

8/6-1d bere na vědomí 

zápis z jednání výboru školského konané-

ho dne 17.10.2016. 

8/6-2 bere na vědomí 

zápis č. 3/2016 z jednání výboru sociální-

ho a bytového konaného dne 26.9.2016.

8/6-3 bere na vědomí 

zápis č. 2/2016 z jednání výboru životního 

prostředí, kultury a sportu konaného dne 

10.11.2016. 

8/6-4a,4b body byly staženy z progra-

mu zasedání.

8/6-4c bere na vědomí 

zápis č. 2/2016 z jednání výboru územní-

ho plánu konaného dne 31.10.2016. 

 

8/7-1 bere na vědomí 

informace starosty týkající se slavnostního 

rozsvícení vánočního stromku a  soused-

ského setkání s občerstvením pořádaného 

SDH Praha – Velká Chuchle pod záštitou 

městské části a starosty Stanislava Fresla, 

které uskuteční dne 27.11.2016 od  16.00 

hodin (rozsvícení stromku proběhne 

v  17.00 hodin) a  vánočního poslechu tra-

diční zvonohry Carillon pana Petra R. Ma-

nouška na  nám. Chuchelských bojovníků 

v sobotu dne 26.12.2016 v 10.00 hodin. 

 

8/7-2 revokuje 

usnesení ZMČ č. 2/2014 ze dne 24.11.2014 

(bod 2/2-1) následujícím textem:

ZMČ schvaluje pro volební období 2014 

– 2018 jako své iniciativní a  poradní or-

gány tyto výbory: výbor kontrolní, výbor 

fi nanční, výbor majetku, výbor životního 

prostředí, kultury a sportu, výbor stavební 

a  územního plánu, výbor dopravy, výbor 

školský a  výbor sociální a  bytový s  účin-

ností od 1.12.2016. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

8/7-3,4,5,6body byly staženy 

z programu zasedání. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY
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Zuzana Hovorková mezi   
Z TISKOVÉ ZPRÁVY MŠMT (18. 10. 2016):

Nejlepší čeští a slovenští středoškoláci dosáhli výborných výsledků v mezi-
národních zkouškách Advanced Placement (tzv. AP Exams). V roce 2016 
skládalo AP zkoušky přes 2 miliony studentů z téměř 22 000 středních škol 
z celého světa a jejich průměrná dosažená známka byla 2,87 (na pětibodové 
stupnici je nejlepší známkou 5). Úspěšní studenti získávají mezinárodně 
platný certifi kát, klíčový v přijímacích řízeních na špičkové světové univer-
zity. Z České republiky zkoušku složilo 26 studentů ze sedmi pražských a tří 
mimopražských gymnázií a jejich průměrná známka byla téměř o bod vyšší 
než je celosvětový průměr.

AP ZKOUŠKY jsou zkoušky z odborných 

předmětů (matematiky, biologie, fyziky, che-

mie), které testují znalosti, pochopení před-

mětu a mezioborových souvislostí na úrovni 

komplexního učiva střední školy a  prvního 

ročníku vysoké školy. Příprava na AP zkouš-

ky probíhá prostřednictvím náročného e-le-

arningového studia v angličtině. 

VELMI NÁS TĚŠÍ, že mezi úspěš-

nými absolventy AP zkoušky z  biolo-

gie je i  Zuzana Hovorková z  Gymnázia 

Oty Pavla. Studium zahrnovalo celkem 

Vynikající úspěchy 
radotínských gymnazistů
Uplynulý školní rok na Gymnáziu Oty Pavla se nezdál být výjimečným. 
Školní výuka již tradičně doplněná mnoha sportovními kurzy, letos 
zahraničními zájezdy do Petrohradu a Říma vrcholila maturitními 
zkouškami a závěrečnými exkurzemi tříd do různých koutů ČR. Mnoho 
našich žáků se také zapojilo do předmětových soutěží a velmi se jim 
dařilo, dokonce i v celostátních kolech. A v tom byl ten letošní školní 
tok úspěšný a svým způsobem jiný. Posuďte sami. 

ZUZANA HOVORKOVÁ se účastnila 

mezinárodního fi nále v  Lipsku výběrové 

konference Evropského parlamentu mla-

dých, úspěšné zakončila studium biologie 

Univerzity Johnse Hopkinse a  ještě zís-

kala 5. místo v  krajském kole olympiády 

z  anglického jazyka. Tomáš Fürst získal 

4. místo v celostátním kole soutěže v pro-

gramování a  zároveň se stal úspěšným 

řešitelem krajského kola matematické 

olympiády, Ondřej Brůha byl oceněn za fi -

nálové umístění v  mezinárodní výtvarné 

soutěži Lidická růže a  aktivní zapojení 

do  studia fyziky. Kateřina Kovaříková 

a  Jiří Klečka získali fi nálové ocenění ce-

lostátní soutěže „Rosteme s  knihou“. 

V  mezinárodním mistrovství ČR středo-

školských družstev v  golfu vybojovalo 

družstvo ve složení Jana Melichová, Sára 

Kousková a Jan Kodeš nádherné 3. místo 

a golfi stka Jana Melichová si odnesla titul 

„nejlepší hráčka turnaje“.

V REGIONÁLNÍM KOLE Hlavního měs-

ta Prahy získala Anna Kabátová 5. místo 

v  konverzační soutěži ve  francouzském ja-

zyce a  Petr Dvořák 5. místo v  konverzační 

soutěži z  německého jazyka. Ve  Středo-

školském poháru pražských středních škol 

vybojovaly dívky Bára Křečková, Alžběta 

Bendíková a  Bára Halounková 3. místo 

v Beach volejbale a badmintonové družstvo 

4. místo v Praze. 

OCENĚNÍ ŘEDITELKY školy za nej-

aktivnější účast v soutěžích v tomto škol-

ním roce si z  mladších žáků zasloužila 

Bára Jasková, za první místa v matema-

tických soutěžích a také Karolína Umová 

za  velmi pěkná umístění v  olympiádách 

z  dějepisu, českého jazyka i  francouz-

ského jazyka.

ŘADA VÝŠE uvedených umístění 

v krajských i celostátních kolech soutěží 

je ohodnocena programem Excelen-

ce středních škol, kterým Ministerstvo 

školství, mládeže a  tělovýchovy ČR 

každoročně oceňuje školy, jejichž žáci 

uspěli na  předních místech předměto-

vých soutěží a přehlídek.

V CELOSTÁTNÍ ANKETĚ Gympl roku 

2015/16, kterou pořádá Česká student-

ská unie, obsadilo Gymnázium Oty Pavla 

3. místo dle hodnocení studentů a 4. místo 

dle hodnocení absolventů z 65 hodnoce-

ných gymnázií v Praze.

A jaký bude ten letošní školní rok? 

 RNDR. JANA HRKALOVÁ
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Letos vyšel svátek svatého Martina 
na pátek, což nás přimělo k tomu, 
uspořádat oslavu tohoto svátku společně 
s vámi – občany Malé a Velké Chuchle. 
Tým tří nadšenců dal dohromady 
odpolední program pro rodiny s dětmi. 

Svatomartinský advent 
– nová tradice setkávání

ODPOLEDNE se neslo duchem ad-

ventních příprav – děti tvořily netradič-

ním způsobem adventní přáníčka, zdobily 

perníčky a  nechaly zdobit i  samy sebe 

prostřednictvím malování na  obličej. Zá-

jem o Svatomartinský advent v rodinném 

centru CHUCHLE byl větší než jsme samy 

čekaly a  nakonec jsme musely několik 

zájemců i odmítnout, protože jsme chtěly, 

aby se všichni cítili v rámci možností pro-

stor komfortně. 

SOUČÁSTÍ Svatomartinského adventu 

byla i  večerní tvůrčí dílna pro dospělé, 

kdy si v  klidu bez asistence nenecha-

vých dětských ruček maminky vytvo-

řily adventní věnce, které je budou pro-

vázet po  celou dobu očekávání těch 

nejhezčích svátků v  roce. Ti, kdo neměli 

možnost přijít večer bez dětí, tvořili v prů-

běhu odpoledne, ale není nad to, sejít se v 

klidu večer a tvoření si jednou za čas užít 

samy. Večer nechyběly ani ochutnávky 

svatomartinských vín :o)

BĚHEM TOHOTO krásného odpoledne 

se ozdobilo téměř 200 perníčků, vytvoři-

lo zhruba 80 přáníček, namalovalo skoro 

80 ozdobiček a  ozdobilo na  50 obličejů. 

V  průběhu dne a  večera se vyrobilo přes 

20 nádherných adventních věnců. 

RÁDA BYCH touto cestou poděkovala 

mým spolupořadatelkám a  to paní Pav-

líně Hrbkové a  Kateřině Průšové. Bez 

jejich nadšení by se nikdy tak příjemné 

odpoledne neuspořádalo a věřím, že jsme 

tímto založily novou tradici pro setkávání.  

A CO VÁS V RODINNÉM CENTRU 
JEŠTĚ ČEKÁ V PROSINECI?
9. 12. bude připraveno večerní setká-

ní pro dospělé na  téma – Zdravá strava 

i  v  průběhu vánočních svátků a  Silvestra. 

Paní Afaf Hennane Sameliak pro vás bude 

mít připraveno hned několik zajímavých 

receptů a ochutnávek. 

12. 12. proběhne tolik oblíbené Sladké 

tvoření s Pavlínou Hrbkovou.

14. 12. se na  vás bude těšit Richard Vít 

s Hudební dílnou.

V ROCE 2017 nezapomene na velmi ob-

líbenou akci pro nejmenší a to karnevalo-

vý rej.

INFORMACE o všech námi pořádaných 

akcích najdete na  webových stránkách 

www.rcchuchle.cz nebo našem Face-

booku https://www.facebook.com/

www.rcchuchle.cz 

JSME RÁDI, že využíváte možnosti na-

vštěvovat akce pořádané rodinným cent-

rem. Právě to je pro nás ukazatel, že jejich 

organizace má smysl. Těšíme se na  další 

příjemná setkání s vámi.

TEXT VERA FORMANOVÁ

FOTO: JAN ZÁGLER

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ AKCE

  úspěšnými absolventy AP Exams
14  tematických celků od  obecné biolo-

gie, přes genetiku, systém až k  evoluci 

a ekologii. Výkladová část byla zastoupe-

na množstvím videosekvencí v angličtině, 

po  každé lekci následovalo ověření teo-

retických poznatků formou rozmanitých 

uzavřených i  otevřených úloh. Nedílnou 

součástí každého tematického celku byly 

i  laboratorní úlohy zaměřené na  analýzu 

problému, práci s  informacemi, ověřová-

ní hypotéz, vyvozování závěrů. V  květnu 

Zuzana s  výborným hodnocením dokon-

čila přípravný kurz a brzy poté složila i AP 

zkoušku. To vše souběžně s  náročným 

denním studiem gymnázia a  jen s  mini-

málním využitím individuálního studijního 

plánu.

CO JÍ NÁROČNÉ STUDIUM přineslo? 

Obohatila své teoretické biologické znalosti 

o  odbornou vědeckou terminologii, po-

drobně se seznámila s klasickou genetikou 

i nejnovějšími poznatky z oblasti molekulární 

biologie a genetiky, pronikla i do tajů metod 

biologického výzkumu a  postupů používa-

ných v biotechnologiích. Virtuální laboratorní 

práce ji přiměly přemýšlet o  souvislostech, 

pracovat s  daty, formulovat závěry. Nau-

čila se efektivně plánovat čas, pracovat se 

stresem. Studium si týdně vyžádalo 10 až 

15 hodin, termíny byly neúprosné. Musela 

se na čas vzdát svých koníčků, trpěla nedo-

statkem spánku. Přesto vytrvala a úspěšně 

kurz završila. V  letošním roce bude Zuzka 

na Gymnáziu Oty Pavla maturovat a ucházet 

se o přijetí ke studiu na vysoké škole. Nepo-

chybujeme, že to úspěšně zvládne.

RNDR. JIŘINA SVOBODOVÁ



POSLEDNÍ DOSTIHOVÝ DEN 
NA CHUCHELSKÉM ZáVODIŠTI

DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ ve  Velké 

Chuchli si v  tichosti a  bez velkých oslav 

připomnělo v letošním roce stodesáté vý-

ročí svého vzniku. V krátkosti se podíváme 

do historie. 

ZAČÁTEK první dostihové sezóny roku 

1906 byl plánován na 23. září, ale mohut-

né deště promáčely novou dostihovou 

dráhu tak silně, že první dostihový den 

byl odsunut na  24. září. Počasí se ale 

neumoudřilo, a  tak zahájení bylo znovu 

odloženo na 26. září. Ale ani tento termín 

nemohl být dodržen, neboť řeka Vltava 

se vylila z břehů a bláto na dráze promě-

nila v  rybník. Díky ledovému větru a  vy-

soušení dráhy pomocí techniky se první 

dostihový den uskutečnil 28. září. Prvním 

vítězem na  chuchelské dráze byla klisna 

VISION, která měla v  sedle hlavního vo-

jenského veterináře Františka Bartos-

che. Chuchelská obec věnovala vítězné-

mu jezdci drahocenné zlaté hodinky. 

ZÁVODIŠTĚ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DOSTIHY ve Velké Chuchli se staly vel-

mi populární a  těšily se velkým zájmem 

diváků. Na  dostihy chodily významné 

osobnosti. V  roce 1931 navštívil chu-

chelské závodiště prezident T. G. Ma-

saryk. Na  prezidentskou návštěvu si 

chuchelské závodiště muselo počkat 

až do roku 2003, kdy se na Cenu prezi-

denta republiky přijel podívat prezident 

Václav Klaus. Velmi pilným a častým ná-

vštěvníkem a milovníkem dostihů a koní 

byl herec Národního divadla Rudolf Deyl 

starší.

KDYŽ SE nad nuceně posunutém za-

hájení zamyslíme, tak u  kolébky do-

stihového závodiště musela stát nějaká 

„vodomilná“ sudička, která dala závodi-

šti do  vínku poměrně často se opakující 

zaplavení dráhy vodou z  Vltavy. Ale ne-

jen s  rozvodněnou Vltavou se muselo 

závodiště ve  své stodesetileté historii 

vyrovnat. Přežilo první i  druhou světo-

vou válku, politické změny, které nastaly 

po únoru 1948, i krátkou krizi devadesá-

tých let. V  roce 1985 byly strženy staré, 

secesní tribuny a  začala výstavby nové 

železobetonové tribuny. Ta byla dokon-

čena v roce 1991. 

DO DALŠÍCH LET bych chuchelské-

mu závodišti rád popřál, aby se mu vy-

hýbaly jakékoliv krize, povodně a  dosti-

hy přitahovaly co nejvíce diváků a  také 

sponzorů. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

V neděli 24. října byl v CONSEQ PARKU Praha – Velká Chuchle uskutečněn poslední dostihový den roku 
2016. Závěrečným dostihem před zimní přestávkou byla devadesátá šestá MERCEDES – BENZ CENA 
PREZIDENTA REPUBLIKY. Vítězem tohoto dostihu na 3200 metrů se stal čtyřletý tmavý hnědák Irského 
původu INTISARI, stáje Monte Negro, s žokejem Jaroslavem Línkem v sedle. Vítězný kůň, byl do tréninku 
Radka Holčáka přivezen z Irska před měsícem, velmi rychle se aklimatizoval a svojí třídu potvrdil 
pětidélkovým vítězstvím, když si v závěrečné fázi dostihu doslova pohrál se svými dvanácti soupeři. 

Pohled na staré tribuny těsně před jejich zbouráním

Rudolf Deyl st., Rudolf Deyl ml. a novinář Zdeněk Nebeský na závodišti

Pohled na novou tribunu
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KLUB SENIORŮCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Senioři Velké Chuchle 
navštívili Kuks a okolí

NEŽ JSME SE VYDALI na  prohlídku 

hospice, tak jsme si mohli prohlédnout 

expozici o výrobě léků s názvem „Kouzlo 

apatyky“. Poté následovala základní pro-

hlídka hospice.

TROCHA HISTORIE k  připomenutí: 

Počátky Kuksu jsou spjaty se šlechtic-

kým rodem Šporků. Praotec rodu Jan 

byl obyčejný pasáček vepřů a po vypuk-

nutí Třicetileté války vstoupil do armády. 

Nejdříve byl bubeníkem, ale později pro 

svůj talent se stal nakonec generálem. 

V  roce 1664 za  věrné služby byl pový-

šen do  hraběcího stavu a  poté zakoupil 

panství Hradiště, kde vznikl Kuks. Zřej-

mě k  největšímu rozmachu Kuksu došlo 

za Janova nejstaršího syna Františka An-

tonína Šporka.

V MÍSTĚ, kde dnes leží obec, byly lázně 

a zámek (letní sídlo hraběte) a na druhém 

břehu Labe hospital (útulek pro starce 

a vojenské vysloužilce).

NEJZNÁMĚJŠÍM UMĚLCEM (socha-

řem), který se podílel na výzdobě Kuksu, 

byl Matyáš Bernard Braun.

BRAUNOVÝM nejvýznamnějším dí-

lem na  Kuksu je soubor soch či sousoší 

- ctnosti a neřestí. Originály se nacházejí 

v  lapidáriu. Při rozsáhlé rekonstrukci pa-

mátky v letech 2013 až 2015 byly v hlavní 

chodbě odkryty a  restaurovány fresky 

monumentálního malířského cyklu Ta-

nec smrti. Jedná se o 50 maleb na zdech 

špitálu. Poslední místností v  základním 

okruhu byla barokní lékárna U  granáto-

vého jablka.

PO SKONČENÍ PROHLÍDKY násle-

doval oběd v  hospodě Na  Sýpce neda-

leko hospice. V  13.30 hod. následovala 

prohlídka muzea lékáren. České farma-

ceutické muzeum vzniklo v  roce 1994 

a  je zde umístěno několik typů lékáren 

od lékárny barokní, přes mobiliář lékárny

z r. 1937, až po moderní typ. 

DÁLE JSME NAVŠTÍVILI asi 3 kilo-

metry vzdálený Braunův betlém. Cestou 

zpět do  Prahy jsme se zastavili u  vodní 

nádrže „Les Království“, která byla posta-

vena v pseudogotickém stylu v roce 1920 

a upoutá každého turistu. Po společném 

fotografování jsme již vyrazili do  Velké 

Chuchle.

CHTĚL BYCH PODĚKOVAT organi-

zátorům za velmi vydařený výlet: paní Jit-

ce, také našemu oblíbenému řidiči a  zá-

stupci radnice panu Melicharovi.

 TEXT A FOTO: ZBYNĚK VOŽNIAK

20. září 2016 pořádal Klub seniorů 
výlet na Kuks. Sraz byl v 8 hodin 
na obvyklém místě a to na náměstí 
Omladiny. Už v 9.58 hod. jsme 
dorazili do Kuksu.
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Taneční studio Fantasy DC 
se stalo pro rok 2016 absolutními 
mistry ČR v street formacích!

NAŠE ZÁVODNÍ TÝMY nenašly pře-

možitele a tak přes regionální, krajská i re-

publiková kola nechaly za sebou na něko-

lik desítek soupeřů.

DĚTSKÝ A JUNIORSKÝ extraligový 

tým pak získaly nominaci na  mistrovství 

Evropy, kde se probojovaly do velkého fi -

nále mezi pět nejlepších.

1.  MÍSTO – EXTRALIGA 

– DĚTI „BODYHEAT“

1.  MÍSTO – EXTRALIGA 

– JUNIOŘI „I BEZ NÁS“

1.  MÍSTO – II. LIGA 

– JUNIOŘI „UNSTOPPABLE“

1.  MÍSTO – II. LIGA 

– DOSPĚLÍ „OUT O SIGHT“

A TO STÁLE NENÍ VŠECHNO! 
Na  základě zájmu z  řad rodičů vznikl 

v  loňském roce i  soutěžní tým pro star-

ší třiceti let a  tím se náš tým rozrostl 

o  tuto další atraktivní složku. Ta ukázala, 

po kom vlastně mají jejich děti a se svou 

„Believe Yourself“ vybojovala na  MČR 

krásné 3. místo! 

CHTĚLA BYCH tímto všem našim ta-

nečníkům ještě jednou pogratulovat a po-

děkovat za chvíle plné krásných tanečních 

Název našeho tanečního studia se v posledních letech vyslovoval 
vždy ve spojitosti s výbornými výsledky, jak na soutěžích TANEČNÍ 
SKUPINY ROKU, tak CZECH DANCE ORGANIZATION. V letošním 
roce tomu nebylo jinak, a tak se opět můžeme pyšnit tituly nejvyššími 
a to ČTYŘNÁSOBNÝCH MISTRŮ ČR V STREET FORMACÍCH 
A V DĚTSKÉ KATEGORII PAK VÝJIMEČNÝM TITULEM 
„ABSOLUTNÍHO VÍTĚZE“.

výkonů, emocí a  slz štěstí, které jsme 

mohli společně zažít. Velký dík patří sa-

mozřejmě rovněž nejen skvělým lektorům 

FDC - Zuzka All Haboubi, Linda Rančáko-

vá, Robin Šeba a Lukáš Sivák ale i rodičům 

a  všem našim příznivcům kteří naše svě-

řence celý rok podporují! 

VÍCE informací o  činnosti našeho klubu 

se můžete dočíst na  www.fantasydc.cz 

nebo www.fantasydancecenter.cz a face-

bookových stránkách.

 

EVA FILIPOVÁ,

 MAJITELKA – ŘEDITELKA FDC
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Před mnoha a mnoha lety, kdy se svítilo ještě petrolejkami, na Hvězdárně stál snad 

jediný domek, možná chata. Jednou popíjeli chuchelští sousedé v restauraci U Hel-

michů. Bujará oslava jakéhosi výročí nebo narozenin se  protáhla do pozdních nočních 

hodin. Když se rozjaření a povzbuzení hosté  vypotáceli ze dveří lokálu, byla už dávno 

tma. Tma tmoucí. Ani Měsíc nesvítil. Jen tam nahoře, na kopci, do dálky svítilo malé 

světýlko. V tom kdosi utrousil: „Tam je to tak vysoko, jako na hvězdárně.“

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, KRONIKÁŘ MČ PRAHA - VELKÁ CHUCHLE

Že by měl na kopci nad Chuchlí nějaký astronom hvězdárnu? Ale 
kde, že? Vypráví se, že snad Tycho de Brahe, ale žádné dokumenty to 
nepotvrzují. Nebo to bylo jinak, podle místního vyprávění?

Tradiční mobilní 
zvonohra
Petra R. Manouška
V PONDĚLÍ 26. PROSINCE 2016 
v 10 hod. na náměstí Chuchelských 

bojovníků ve Velké Chuchli

Zveme vás na druhý svátek vánoční 

k poslechu tradiční mobilní zvonohry 

Carillon pana Petra R. Manouška.

STANISLAV FRESL, 
STAROSTA

Pozvánka na 
Myslivecký bálZ chuchelských pověstí

Hvězdárna
Radotínský myslivecký spolek vás 

srdečně zve na Myslivecký bál, který 

se koná v obci Ořech, dne 14. ledna 

2017 od 20 hod. Vstupenky a odvoz

zajišťuje pan Jiří Janouš starší,

bytem Starochuchelská 16/9, 

tel: 724 751 620.

PRO VÍCE INFORMACÍ KONTAKTUJTE
PŘÍMO PANA JANOUŠE. 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych vám jménem členů zastupitelstva městské 
části, zaměstnanců úřadu, redakce Chuchelského 
zpravodaje i jménem svým popřál krásné a pokojné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví a štěstí v novém roce.

STANISLAV FRESL, STAROSTA



TIRÁŽ
Periodický tisk územního samosprávného celku – Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník 
městské části Praha – Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad městské části, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, telefon: 257 941 041, 257 940 092, e-mail: info@chuchle.cz, 
www.chuchle.cz. Redakční rada CHZ: Ladislav Kadeřábek – předseda, Stanislav Fresl, 
Jiří Špaňhel, Jan Zágler. Informace ke zveřejnění přijímá redakce vždy do 12. dne každého 
sudého měsíce, vyjma letních prázdnin. Náklad: 1000 ks. Podepsané články nemusejí 
vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a  úřadu městské části. Redakční rada 
upozorňuje, že došlé příspěvky a  ostatní texty nejsou redakčně z  obsahového hlediska 
upravovány. Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 10-12/2016.

INFORMUJEME CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

MOBILNÍ OBCHODNÍ 
KANCELÁŘ Pražské 
plynárenské, a.s. 
TERMÍNY PŘISTAVENÍ :
 dne 23. 1. 2017 

od 14.30 do 17.00 hod. 
 dne 22. 2. 2017 

od 10.30 do 13.30 hod.
 dne 30. 3. 2017 

od 12.00 do 14.30 hod. 
 dne 11. 5. 2017 

od 8.00 do 11.00 hod.
 dne 13. 6. 2017 

od 14.30 do 17.00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v dodáv-

kovém automobilu Fiat Ducato, označe-

ném logem Pražské plynárenské, a.s., 

zaparkovaném před ÚMČ, U Skály 262/2. 

Pražská plynárenská, a.s. ve spolupráci s dce-

řinou společností Pražská plynárenská Servis 

distribuce, a.s. a ÚMČ Praha – Velká Chuchle 

nabízí odběratelům zemního plynu novou služ-

bu - tzv. „mobilní obchodní kancelář“, jejímž 

prostřednictvím si stávající i potenciální zákaz-

níci Pražské plynárenské, a.s. mohou vyřídit zá-

ležitosti, související s odběrem zemního plynu 

bez návštěvy kontaktních míst v Praze 2 a 4.

MOBILNÍ KANCELÁŘ POSKYTUJE 
ZEJMÉNA NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
  zahájení, převod a ukončení odběru zem-

ního plynu
  změny smluvního vztahu (způsobu placení, 

zasílací adresy, jména atd.) 
  převzetí reklamace
  výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
  informace k otázkám, souvisejícím 

s dodávkami zemního plynu
  tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na tel. 267 175 366

a 267 175 202, www.ppas.cz

Za Miroslavem Patočkou
V NOCI z 11. na 12. listopadu 2016 ze-

mřel malochuchelský patriot Miroslav 

Patočka. Sám sebe dlouhá léta označo-

val jako „dobrovolného a  neplaceného 

pracovníka chuchelského úřadu“. Prav-

dou je, že jím skutečně byl. Troufám si 

tvrdit, že měl ze všech občanů Malé 

Chuchle asi největší přehled o všem, co 

se v obci děje. Pohyboval se v ulicích, sle-

doval místní dění a pro chuchelskou rad-

nici pracoval jako dobrovolník. Staral se 

o úklid ulic, zastávek MHD (pro tyto úče-

ly si dokonce obstaral smlouvu s  TSK), 

v  době, kdy Chuchelský zpravodaj měl 

jinou formu distribuce, jej obětavě roz-

nášel do  poštovních schránek, zajímal 

se o problematiku dopravy, bezpečnosti 

a protipovodňových opatření a pomáhal, 

kde to bylo možné. Dlouhá léta spolupra-

coval se všemi chuchelskými starosty, 

v letech 2006 – 2010 byl platným členem 

Výboru dopravy a bezpečnosti. 

OSOBNĚ SI POVAŽUJI , že mi před 

více než patnácti lety nabídnul tykání, 

i  přes fakt, že nás od  sebe věkově dě-

lilo 39 let. Prožili jsme spolu mnoho 

hodin zajímavých debat o historii a sou-

časnosti Malé Chuchle, několikrát mi 

zprostředkoval pozoruhodná setkání 

s  pamětníky dávných dob, často vy-

právěl o  svém dětství i  práci v  oblasti 

autodopravy. Ostatně jeho barkasy se 

staly v  Malé Chuchli legendou. Jeho 

poctivost, skromnost i  ochota pomoci 

(a  to i  přes zdravotní obtíže v  poslední 

době) pro nás v Chuchli zůstanou trva-

lou vzpomínkou. 

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA – VELKÁ 

CHUCHLE


